
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от
23.10.2017 № 1804-п «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской ; области на 2018-2022 
годы» (в редакции постановлений от
15.03.2018 № 334-п, от 05.04.2018 № 446-
п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 21.03.2018 № 161-пп 
«О внесении изменения в постановление Правительства Оренбургской 
области от 28.09.2017 № 696-пп», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, решением Сорочинского городского Совета от 18.12.2017 № 365 «О 
бюджете Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.11.2015 № 529-н 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» (с изменениями и дополнениями), администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 23.10.2017 № 1804-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2018-2022 годы» (в 
редакции постановлений от 15.03.2018 № 334-п, от 05.04.2018 № 446-п) -  
далее муниципальная программа, следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы» в абзаце «В муниципальной программе предусматривается:» 
пункт «б)» изложить в следующей редакции: «б) привлечение к участию в



мероприятиях по благоустройству студенческих отрядов, к разработке 
дизайн-проектов -  специалистов архитектурных специальностей вузов, в том 
числе выпускников, и архитекторов»;

1.2. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы» абзац «В муниципальной программе предусматривается:» 
дополнить пунктом «д)» следующего содержания: «д) синхронизация с 
реализуемыми федеральными, областными, муниципальными программами 
(планами) строительства (реконструкции и ремонта) объектов недвижимого 
имущества, дорог и линейных объектов, в том числе с приоритетным 
проектом «Безопасные и качественные дороги»».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) на портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и подлежит 
опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск официальный».

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, в прокуратуру, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению финансов, УАГиКС, в 
отдел по экономике, Вагановой E.B.


